RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione del 

servizio in oggetto utilizzando la procedura di affidamento diretto art. 50, comma 1, lettera b) 
delD.Lgs.36/23; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva del servizio in parola è stata stimata in euro 9.070,29  
(novemilasettanta/29=) iva esclusa, euro 9.523,80 (novemilacinquecentoventitre/80=) iva inclusa, 

calcolata sulla base di n. 429 ore x € 22,20  (unità di costo standard iva inclusa  previsto dalla Regione 
Lazio per l’erogazione del servizio di assistenza specialistica C.A.A.); 

CONSIDERATO che, a seguito di consultazione degli operatori economici iscritti al MEPA nella categoria

[...]

PRESO ATTO  dell’offerta  presentata dall’operatore economico sulla piattaforma MePA e acquisita al  

RMIC8CT007 - A673520 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007225 - 22/10/2025 - VI.2 – E; 

ESAMINATA la suindicata offerta,   pari ad un complessivo importo di euro 9.070,29  
(novemilasettanta/29=) iva esclusa, nella  quale sono stati indicati gli elementi economici e tecnici; 

PRESO ATTO che la suindicata offerta risulta rispondente alle richieste dell’Istituto e garantisce 
un’offerta vantaggiosa; 

TENUTO CONTO che al suddetto operatore sarà, pertanto, affidata la fornitura mediante Trattativa

[...]

economico Cooperativa Sociale e di Lavoro SS Pietro e Paolo Patroni di Roma, con sede in Roma    Via 

Francesco Antolisei,19 -00173 -   - C.F. : 04996111003. 

Art. 3 

Di autorizzare la spesa complessiva di euro 9.070,29  (novemilasettanta/29=) iva esclusa, euro 

9.523,80 (novemilacinquecentoventitre/80=) iva inclusa, calcolata sulla base di n. 429 ore x € 22,20  

(unità di costo standard iva inclusa  previsto dalla Regione Lazio per l’erogazione del servizio di 

assistenza specialistica C.A.A.) e  di  imputare      la  stessa  alla attività  “A.3.1.”  ( conto  3/2/9) del